
UỶ BAN NHÂN DÂN   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH QUẢNG NAM                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày       tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh phân tuyến và chỉ tiêu tuyển sinh 

vào lớp 10 trung học phổ thông công lập năm học 2023-2024

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 854/QĐ-UBND ngày 24 tháng 4 năm 2023 của 
UBND tỉnh Quảng Nam Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 trung học 
phổ thông và tuyển sinh vào các trường chuyên biệt năm học 2023-2024;

Theo đề nghị của UBND huyện Hiệp Đức tại Công văn số 332/UBND-
GD&ĐT ngày 22/5/2023; UBND thị xã Điện Bàn tại Báo cáo số 236/BC-UBND 
ngày 26/6/2023 và Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 125/TTr-SGDĐT 
ngày 17 tháng 7 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Điều chỉnh quy định về phân tuyến và chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 

10 trung học phổ thông (THPT) công lập năm học 2023-2024, cụ thể như sau:
1. Phân tuyến tuyển sinh học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở (THCS) của 

Trường THCS Lê Ngọc Giá, thị xã Điện Bàn vào học lớp 10 năm học 2023-
2024 tại các trường THPT sau:

a) Trường THPT Lương Thế Vinh, thị xã Điện Bàn (đúng tuyến): 121 học sinh.
b) Trường THPT Trần Quý Cáp, thành phố Hội An (vùng phụ cận): 25 học sinh.
c) Trường THPT Nguyễn Trãi, thành phố Hội An (vùng phụ cận): 137 học sinh.
d) Trường THPT Trần Hưng Đạo, thành phố Hội An (vùng phụ cận): 01 học sinh.
2. Chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2023-2024 của Trường 

THPT Hiệp Đức:
Đối với học sinh tốt nghiệp THCS năm học 2022-2023 được phân tuyến 

vào Trường THPT Hiệp Đức, tuyển 100% học sinh là người dân tộc thiểu số 
thuộc diện tuyển thẳng theo quy định và 80% học sinh là người dân tộc Kinh 
(bao gồm cả học sinh là người dân tộc Kinh thuộc diện tuyển thẳng) sau khi trừ 
đi số học sinh đã trúng tuyển vào Trường phổ thông dân tộc nội trú (PTDTNT) 
tỉnh, trường THPT chuyên trên địa bàn tỉnh.



2

Điều 2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các trường THPT, PTDTNT 
thực hiện xét tuyển vào lớp 10 THPT công lập năm học 2023-2024 đảm bảo 
công khai, minh bạch, đúng quy định.

Điều 3. Những nội dung khác của Quyết định số 854/QĐ-UBND ngày 24 
tháng 4 năm 2023 của UBND tỉnh Quảng Nam Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh 
vào lớp 10 trung học phổ thông và tuyển sinh vào các trường chuyên biệt năm 
học 2023-2024 không thuộc phạm vi điều chỉnh của Quyết định này vẫn còn 
hiệu lực thi hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục 
và Đào tạo; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
huyện Hiệp Đức, thị xã Điện Bàn, thành phố Hội An; Hiệu trưởng các trường 
THPT, PTDTNT chịu trách nhiệm thi hành Quyết định.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                               
- Như Điều 4;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- UBND huyện, thị xã, thành phố: Hiệp Đức, 
Điện Bàn, Hội An;
- CPVP; 
- Lưu: VT, KGVX (O).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 [daky]
Trần Anh Tuấn


